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رئیس اتاق تعاون: 
مرزنشینان استان 
به دلیل ضعف بنیه 

مالی نمی توانند 
در مهلت تعیین 
شده سهمیه مد 

نظر را جذب کنند و 
خواهان بازگشت 

قانون به روال 
قبل یعنی یک سال 
فرصت برای ورود 
به این کار از زمان 
صدور کالا هستند

فرخ نژاد

 تغییر در مهلت ورود کالا برای بهره مندی از سهمیه ارزی 
سبب شد تا سهمیه 28 میلیون دلاری برای مرزنشینان 
استان، چندان مفید واقع نشود و تعاونی های مرزنشین 
با گذشت 9 ماه از سال هنوز رقمی را جذب نکنند. به 
گزارش »خراسان جنوبی«  نزدیک شدن به پایان سال، 
47 هزار خانوار مرزنشین استان را با این دغدغه مواجه 
کرده است که به دلیل ناتوانی مالی نتوانند سهمیه را در 
مدت باقی مانده جذب کنند بنابراین خواستار حمایت 
مسئولان و انتخاب شریک برای آن ها به منظور جذب این 

سهمیه ارزی هستند.

ضعف بنیه مالی مرزنشینان
رئیس اتاق تعاون استان به »خراسان جنوبی«  گفت: 
دولت برای حمایت از مرزنشینان و خالی از سکنه نشدن 

مرزها سهمیه ارزی در نظر گرفت که سهم امسال استان، 
28 میلیون دلار است اما چالشی که سبب شده است 11 
تعاونی مرزنشین با 178 هزار عضو نتوانند این سهمیه را 
جذب کنند مهلت کم آن یعنی پایان امسال است. »جهانی«  
 ادامه داد: مرزنشینان استان به دلیل ضعف بنیه مالی، 
نمی توانند در مهلت قانونی تعیین شده سهمیه مد نظر را 
جذب کنند و خواهان بازگشت قانون به روال قبل یعنی 
یک سال فرصت برای ورود به این کار از زمان صدور کالا 

هستند.

ارائه راهکار
به گفته وی، باید مشوق هایی برای آن هایی که به عنوان 
سرمایه گذار به منظور جذب این سهمیه پا پیش می 
گذارند در نظر گرفته شود تا ورود کالا صرفه اقتصادی 
داشته باشد. همچنین، برای این که مرزنشین های 
استان بتوانند از این سهمیه بهره مند شوند باید کالاهایی 
فهرست اقلام ورودی تعیین شده، خاص این استان باشد 

چرا که اقلامی مانند تور ماهیگیری و صیادی به کار 
مرزنشینان خراسان جنوبی نمی آید. به گفته او آن چه 
می تواند گره گشای معضل پیش روی مرزنشینان باشد 
این است که مجوز خروج برخی از اقلام وارداتی مازاد بر 
نیاز استان به واردکنندگان دیگر نقاط داده شود که از 
جمله این کالاها می توان به ورود قطعات یدکی خودرو 
و محصولات کشاورزی اشاره کرد که خراسان جنوبی 
و دیگر نقاط به آن نیاز دارند اما در فهرست کالاهای 
وارداتی مرزنشینان گنجانده نشده است. به گفته او 
سازمان شهرداری ها و همیاری ها می تواند به عنوان 
شریک، برای جذب سهمیه ارزی مزرنشینان ورود کند تا 
این سهمیه را بتوان تا پایان امسال جذب کرد.»جویبان«  
معاون بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت نیز 
با بیان این که هنوز مرزنشینان استان موفق به جذب 
سهمیه ارزی 28 میلیون دلاری نشده اند، افزود: 187 
هزار نفر که عضو 11 تعاونی مرزنشینان استان هستند 

کارت الکترونیکی مرزنشینی دارند.

80 روز تا پایان مهلت اعلامی

سهمیه 28 میلیون دلاری مرزنشینان جذب نشد
واحد فراوری طلای هیرد 30 درصد پیشرفت دارد

احداث واحد فراوری و استحصال طلای هیرد با سرمایه گذاری 145 میلیارد تومان 
30 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت نهبندان گفت: 
با افتتاح این واحد  برای 43 نفر شغل ایجاد می شود. »رضا اردونی« از در دست 
ساخت بودن پنج واحد صنعتی با سرمایه گذاری 178 میلیارد تومان در نهبندان 
خبر داد و افزود: این طرح ها به طور میانگین بین30 تا 95 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. به گفته وی امسال، ۱۱ جواز تاسیس صنعتی در شهرستان با پیش‌بینی 
سرمایه‌گذاری ۱۵۷ میلیارد تومان و اشتغال ۱۳۷ نفر صادر شد که این جواز 

تاسیس‌ها مربوط به محصولات بتنی، شمش طلا و آب معدنی بوده‌ است.

اســتاندار از مدیــران خواســت برنامــه هــای خــود را 
بــرای توســعه بخــش درح تــا 10 روز آینــده ارائــه کننــد. 
ســفر معــاون اول رئیــس جمهــور در مهــر بــه آخریــن 
نقطــه مــرزی شــهری یعنــی درح  ســبب شــد تــا محــروم 
تریــن بخــش اســتان مــورد توجــه دولتمــردان قــرار 
گیــرد. بــه گــزارش »خراســان جنوبــی« 15 مهــر بــه 
ــرای  ــتانداری ب ــایر، اس ــتا و عش ــی روس ــبت روز مل مناس
رفــع محرومیــت از چهــار بخــش محــروم اســتان، تفاهــم 
نامــه هایــی را بــا چهــار دســتگاه معیــن بــه امضــا رســاند 
ــت  ــع محرومی ــور رف ــه منظ ــا ب ــه ه ــی از تفاهم‌نام ــه یک ک
و ایجــاد شــاخص هــای توســعه در بخــش درح بــا کمیتــه 
امــداد امــام خمینــی )ره( امضــا شــد. اســتاندار در 
ــتگاه  ــف دس ــن وظای ــریح و تعیی ــی، تش ــه هماهنگ جلس
هــای اجرایــی در ســند توســعه بخــش درح، گفــت: 

همــه تــاش هــا بــر ایــن اســت طــی دو ســال آینــده، 
بــرای رفــاه مــردم درح شــرایط خوبــی فراهــم شــود. 
ــده  ــش آم ــت پی ــت فرص ــران خواس ــان« از مدی »معتمدی
ــود را  ــای خ ــه ه ــی 10 روز برنام ــد و ط ــت بدانن را غنیم
بــرای توســعه بخــش درح جمــع بنــدی و ارائــه کننــد. بــه 
ــب  ــا در قال ــدی ه ــع بن ــن جم ــی ای ــه نهای ــه او نتیج گفت
ــران در  ــری در ته ــرای پیگی ــش درح ب ــعه بخ ــرح توس ط
دســتور کار قــرار مــی گیــرد. وی بــر ایــن نکتــه نیــز تاکید 
کــرد کــه توجــه هــا بــه درح جلــب شــده اســت بنابرایــن 
بایــد از ایــن فرصــت اســتفاده شــود تــا ایــن منطقــه از 
محرومیــت خــارج شــود. بــه گفتــه اســتاندار  ایجــاد 
زیرســاخت هــای لازم و توجــه بــه مســایل رفاهــی مــردم 
ــعه درح  ــند توس ــه در س ــت ک ــی اس ــن اهداف ــم تری از مه

ــود. ــی ش ــال م دنب

کشت گندم در قاینات
سه هزار و 190 هکتار از زمین های کشاورزی 
قاینات زیرکشت گندم آبی رفت. مدیر جهاد 
کشاورزی قاینات گفت: برای کشت این زمین 
ها 600 تن بذر گواهی نشده از ارقام ارگ، 
پیشگام و روشن بین گندم کاران توزیع شد. 
مهندس سید »عبدالحسین سجادی«  افزود: 
بیشترین سطح زیرکشت، مربوط به دشت های 
خضری دشت بیاض، اسلام آباد، نیمبلوک، 
چاهک موسویه، آفریز، اسفدن ، مهدی آباد، 

قاین، تیقاب است.

خودروهای کشاورزی درمیان 
شناسنامه دار شد

طرح شماره گذاری و هویت دار شدن ماشین 
تراکتور  شامل  کشاورزی  خودگردان  آلات 
وکمباین در شهرستان درمیان با انجام بیش از 
95 درصد کار برای ماشین آلات حائز شرایط 
درمیان،  کشاورزی  جهاد  مدیر  شد.  انجام 
هدف از پلاك گذاری وسایل نقلیه كشاورزی 
خودروهای  همه  كردن  دار  شناسنامه  را 
فعال كشاورزی با اهداف انتظامی، امنیتی و 
تولیدی بخش كشاورزی و سامان دهی نقل 
دانست.  كشاورزی  های  ماشین  انتقالات  و 
»نصیرایی«كنترل تردد ماشین آلات كشاورزی 
در جاده ها، بیمه كردن وسایل و سهولت در 
تحویل سوخت به ماشین آلات كشاورزی را از 
دیگر مزایای این طرح اعلام و اظهار کرد که 
283 پرونده متقاضی پلاك گذاری در شهرستان 
تشكیل شد كه ماموران راهنمایی و رانندگی از 
272 تراكتور بازدید کردند و شماره و پلاک برای 

این تراکتورها صادر شد.

همایشی برای خادمان افتخاری 

حقانی- همایش خادمان افتخاری بقاع متبرکه 
برگزار فردوس  و  سرایان  زیرکوه،   قاینات، 

 می شود. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه قاینات، 
هدف از برگزاری این همایش را تبادل تجربیات 
و آشنایی با خدمات رسانی به زائران و تشریح 
وظایف در امام زاده زید فرخ آباد قاینات اعلام 
کرد. حجت الاسلام »رمضان پور«گفت: در این 
همایش 100 خادم شرکت می کنند. قاینات 

14 بقعه متبرکه دارد. 

10 روز مهلت برای جمع بندی سند توسعه درح 

باخبرنگاران

تاکید بر اجرای مصوبه های شورای ترافیک در بشرویه

مصوبه های شورای ترافیک بشرویه با سرعت بیشتری در شهرستان اجرایی شود. 
مهندس»علی شفیعی« فرماندار بشرویه در جلسه شورای ترافیک شهرستان گفت: 
تعلل در اجرایی شدن مصوبه های این شورا گاهی ممکن است حوادث ناگواری در 
پی داشته باشد. به گزارش»خراسان جنوبی «  یک طرفه شدن خیابان ملاعبدا... تا  
کوچه  ملاعبدا... ۱۲ و کوچه قلعه نو، احداث میدان سه راهی حجت، اصلاح میدان 
ورودی شهر از سمت طبس و نصب سرعتکاه در خیابان 26 متری آزادگان، تقاطع 

خیابان شهید بهشتی، آزادگان و ایثار از مصوبه های این جلسه بود.

پیش بینی 23 صندوق اخذ رای در نیمبلوک
سدیدی- 23 صندوق اخذ رای برای بخش نیمبلوک پیش بینی شد. »خسروی« 
بخشدار نیمبلوک، با بیان این که دوم اسفند، حضور پر شور و آگاهانه مردم پای 
صندوق های رأی  رقم می می خورد، افزود: از این تعداد 9 صندوق شهری و پنج 

صندوق مربوط به روستاهاست.

آب رسانی به 130 محله عشایری خوسف

انصاری - آب شرب 130 محله عشایری خوسف با تانکر تامین می شود. رئیس اداره 
امور عشایری خوسف، گفت: به طور متوسط سالانه بین 15 تا 20 هزار لیتر آب برای 
عشایر شهرستان حمل می شود. »نوری آهنگر« با بیان این که هزار و 500 کیلومتر 
ایل راه در خوسف وجود دارد، افزود: سالانه دو مرتبه در فصل کوچ ،ایل راه های 
عشایری باید تیغ زنی شود که نیازمند افزایش منابع برای این کار هستیم. به گفته 
او، عملیات به سازی، مرمت و بازگشایی 700 کیلومتر ایل راه عشایری از ابتدای 
دی  شروع شد و برای هر کیلومتر 180 هزار تومان و در مجموع 140 میلیون تومان 
اعتبار نیازاست تا مشکل عشایر رفع شود. او از پرداخت 5.2 میلیارد تومان تسهیلات 

به عشایر خوسف خبر داد.
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برنامه های ایمن سازی جاده های بشرویه

 برنامـه هـای در دسـتور کار بـرای ایمـن سـازی
جاده های بشرویه اعلام شد. 

رئیـس اداره راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای 
بشـرویه، تامین روشـنایی تقاطع کمربندی بشرویه 
محورهـای  از  قسـمتی  آسـفالت  روکـش  رقـه،  و 
اصلـی بشـرویه - فـردوس و بشـرویه – ارسـک، 
فوگسـیل محورهـای روسـتایی و احـداث پـل سـیل 

بنـد را از جملـه اقـدام هـای در دسـتور کار اعالم 
کـرد. مهنـدس »محمـد خیـری« از اجـرای عملیات 
احـداث راهدارخانـه در ارسـک خبـر داد و گفـت: 
ایـن پـروژه بـه صـورت پیمانـی و از آبـان آغـاز شـد و 
یـک میلیـارد و 943 میلیـون اعتبـار دارد. او، بـر 
ضـرورت احـداث راهدارخانـه در مسـیر بشـرویه بـه 

دیهـوک تاکیـد کـرد.

تصویب 2 میلیارد تومان برای بیابان زدایی   درسرایان

دو میلیـارد تومـان بـرای اجـرای طـرح هـای بیابـان زدایـی در سـرایان مصـوب 
شـد. رئیـس اداره منابـع طبیعـی و آبخیـزداری  سـرایان بـا اشـاره بـه ایـن 
کـه شهرسـتان بیـش از 80 هـزار هکتـار عرصـه بیابانـی دارد، گفـت: بـا ایـن 
اعتبـار عملیاتـی شـدن پـروژه هایـی شـامل مدیریـت هـرز آب، نهـال کاری، 
ترسـیب و ایجـاد بادشـکن زنـده در هـزار و 150 هکتـار در دسـتور کار اسـت. 
 »صادقـی« ادامـه داد: سـال گذشـته در 310 هکتـار از ایـن عرصه هـا عملیات

 بیابان زدایی با 183 میلیون تومان انجام شد.


